ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета

Вестник
Студеновского сельсовета

21 февраля 2020г                                          Администрация                                            Выпуск № 5
Студеновского сельсовета
                                                                    Карасукского района
Новосибирской области

	В этом номере
	Наименование
	страница

	АДМИНИСТРАЦИЯ СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21.02.2020  № 10 «О назначении публичных слушаний»

	Решения Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от 12.02.2020 г. № 147 «О внесении изменений в  решение сорок первой сессии Совета депутатов  Студеновского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области пятого созыва от 26.12.2019№ 142 « О бюджете Студеновского сельсовета Карасукского района   на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов»».

	Периодическое печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020                                                                                                            № 10

                                   О назначении публичных слушаний

      В целях соблюдения порядка организации и проведения публичных слушаний в  Студеновском сельсовете Карасукского района Новосибирской области на основании  ст. 28 ФЗ от 06.10.2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.10 Устава Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]      1. Назначить публичные слушания в  Студеновском сельсовете на 06.03.2020 года в 14:00 часов в здании Дома культуры села Студеного, по:
      - проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области»;
2. Руководство за деятельностью по обобщению и подготовке для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района предложений населения по вышеуказанном проекту возложить на специалиста администрации Финадееву Снежану Сергеевну
3. Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Студеновского сельсовета»

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                             Т.В.Полякова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
                                                      (сорок второй сессии)

         12.02.2020г                                    с.Студеное                                                   № 147

О внесении изменений в  решение сорок первой сессии
Совета депутатов  Студеновского сельсовета
Карасукского  района Новосибирской области пятого созыва
от 26.12.2019№ 142 « О бюджете Студеновского сельсовета
Карасукского района   на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ от 31.07.1998  № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Студеновского сельсовета  Карасукского района Новосибирской области, Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	1.	 Внести  в Решение сорок первой сессииСовета депутатов  Студеновского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области пятого созыва от26.12.2019 № 142  «О бюджете  Студеновского сельсовета Карасукского  района  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  следующие изменения:
	1.1.	Приложение 6 к решению   изложить в новой  редакции, согласно   приложению 1 к настоящему решению.
	1.2.	Приложение 8 к решению   изложить в новой  редакции, согласно   приложению 2 к настоящему решению.
	1.3.	Пункт 1.1. решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Студеновского сельсовета Карасукского  района Новосибирской области (далее - бюджет Студеновского сельсовета) на 2020 год:
 прогнозируемый общий объем доходов бюджета Студеновского сельсовета в сумме  6 057 156,00 рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 4 082 266,00рублей;
общий объем расходов  бюджета Студеновского сельсовета в 2020 году в сумме6 749 156,00рублей;
        объем дефицита бюджета Студеновского сельсовета  на 2020 год  в сумме 692 000,00 рублей».
         2.  Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке в газете «Вестник Студеновского сельсовета».
        3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию
представительного органа Студеновского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                             Глава Студеновского сельсовета
Студеновского сельсовета                                       Карасукского района
Карасукского района                                                Новосибирской области
Новосибирской области
____________А.А.Дель                                             ____________ Т.В. Полякова
Приложение  1
к решению 42 сессии Совета депутатов
Студеновского сельсовета
 Карасукского района
Новосибирской области
пятого  созыва
от 12.02.2020г. № 147
Распределение бюджетных ассигнований на 2020год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов Студеновского сельсовета в ведомственной структуре.

                                                     (тыс. руб.)

	ГРБС
	Раз.
	Под.
	ЦСТ
	ВР
	Сумма
2020 год

	Администрация Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
	010

	6749,156

	Общегосударственные расходы
	010
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	3825,09

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	010
	01
	02
	00 0 00 00000
	000
	688,70

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	01
	02
	99 0 00 00000
	000
	688,70

	Глава муниципального образования
	010
	01
	02
	99 0 00 10203
	000
	688,70

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	010
	01
	02
	99 0 00 10203
	100
	688,70

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	02
	99 0 00 10203
	120
	688,70

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	010
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	2708,91

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	01
	04
	99 0 00 00000
	000
	2708,91

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	000
	1802,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления,государственными внебюджетными фондами
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	100
	1802,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	120
	1802,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	200
	846,41

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	240
	846,41

	Иные бюджетные ассигнования
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	800
	60,0

	Уплата  налогов, сборов и иных платежей
	010
	01
	04
	99 0 00 10204
	850
	60,0

	ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ
	010
	01
	07
	000 00 0000
	000
	245,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	010
	01
	07
	99 0 00 0003
	240
	245,48

	Резервные фонды
	010
	01
	11
	000 00 00000
	000
	5,0

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	01
	11
	99 0 00 00000
	000
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	010
	01
	11
	99 0 00 81000
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	010
	01
	11
	99 0 00 81000
	800
	5,0

	Резервные средства
	010
	01
	11
	99 0 00 81000
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	010
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	177,0

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	01
	13
	99 0 00 00000
	000
	177,0

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	010
	01
	13
	99 0 00 81920
	000
	177,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	13
	99 0 00 81920
	200
	177,0

	Иныезакупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	01
	13
	99 0 00 81920
	240
	177,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	96,266

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	010
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	96,266

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	000
	96,266

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления,государственными внебюджетными фондами
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	96,266

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	100
	96,266

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	120
	96,266

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	02
	03
	99 0 00 51180
	240
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	59,6

	Защита населения и территории от   чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	010
	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	10,0

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	03
	09
	99 0 00 00000
	000
	10,0

	Предупреждение и ликвидация  последствий ЧС и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	010
	03
	09
	99 0 00 81218
	000
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	09
	99 0 00 81218
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	09
	99 0 00 81218
	240
	10,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	010
	03
	09
	99 0 00 81219
	000
	0,0

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	03
	09
	99 0 00 00000
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	09
	99 0 00 81219
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	09
	99 0 00 81219
	240
	0,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	010
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	49,6

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	03
	10
	99 0 00 00000
	000
	49,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	10
	99 0 00 81795
	200
	35,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	10
	99 0 00 81795
	240
	35,0

	Расходы по обеспечению автономными дымовыми пожарными извещателями жилых помещений, в которых проживают  семьи, находящиеся в опасном  социальном положении и имеющие несовершеннолетних детей, а также малоподвижных одиноких пенсионеров и инвалидов в рамках ГП НСО "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения НСО на период  2015-2020 годов"
	010
	03
	10
	10 0 07 70330
	000
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных)  нужд
	010
	03
	10
	10 0 07 70330
	240
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	10
	99 0 00 81218
	000
	14,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	03
	10
	99 0 00 81218
	240
	14,6

	Национальная  экономика
	010
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1080,89

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	010
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	1080,89

	Муниципальная программа «Повышение безопасности дорожного движения на территории Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области в 2019-2021 годах»
	010
	04
	09
	99 0 00 49790
	000
	596,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	99 0 00 49790
	200
	596,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	99 0 00 49790
	240
	596,1

	Внепрограммные мероприятия по иным закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	99 0 00 49790
	240
	484,79

	Реализация мероприятий  государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области»  в 2015-2022 годах
	010
	04
	09
	61 0 04 70760
	000
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	61 0 04 70760
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	04
	09
	61 0 04 70760
	240
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	435,31

	Благоустройство
	010
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	435,31

	Отдельные мероприятия,осуществляемые в рамках благоустройства в части уличного освещения
	010
	05
	03
	99 0 00 76100
	000
	430,31

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 76100
	200
	430,31

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 76100
	240

	430,31

	Иные бюджетные ассигнования
	010
	05
	03
	99 0 00 76100
	850

	0,0

	Отдельные мероприятия,осуществляемые в рамках благоустройства в части содержания мест захоронения
	010
	05
	03
	99 0 00 76400
	000
	0,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 76400
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	010
	05
	03
	99 0 00 76400
	240
	0,0

	Отдельные мероприятия,осуществляемые по  благоустройству поселений
	010
	05
	03
	99 0 00 76500
	000
	5,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 76500
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 76500
	240
	5,0

	Реализация проектов развития территории муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области №Управление финансами в новосибирской области».
	010
	05
	03
	99 0 00 70240
	000
	0,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 70 240
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 70 240
	240
	0,0

	Софинансирование проектов развития территории муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах, в рамках государственной программы Новосибирской области №Управление финансами в новосибирской области».
	010
	05
	03
	 99 0 00 S0240
	000
	0,0

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 S0240
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	05
	03
	99 0 00 S0240
	240
	0,0

	Культура, кинематография
	010
	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	348,5

	Культура
	010
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	348,5

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	000
	348,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	000
	348,5

	Межбюджетные трансферты
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	500
	348,5

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	540
	348,5

	Реализация мероприятий по сохранению памятников и других мемориальных объектов в рамках государственной программы «Культура Новосибирской области»
	010
	08
	01
	11 0 14 70450
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	08
	01
	11 0 14 70450
	240
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	010
	08
	01
	99 0 00 81440
	240
	0,0

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	428,0

	Пенсионное обеспечение
	010
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	428,0

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	10
	01
	99 0 00 00000
	000
	428,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	010
	10
	01
	99 0 00 81490
	000
	428,0

	Социальное обеспечение и социальные выплаты населению
	010
	10
	01
	99 0 00 81490
	300
	428,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	010
	10
	01
	99 0 00 81490
	310
	428,0

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	010
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	163,4

	Физическая культура и спорт
	010
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	163,4

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	11
	02
	99 0 00 00000
	000
	163,4

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	010
	11
	02
	99 0 00 0000
	000
	163,4

	Межбюджетные трансферты
	010
	11
	02
	99 0 00 81450
	500
	163,4

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	11
	02
	99 0 00 81450
	540
	163,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	14
	00
	00 00000000
	000
	312,10

	Непрограммное направление бюджета поселения
	010
	14
	03
	99 0 00 00000
	000
	312,10

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений
	010
	14
	03
	99 0 00 81520
	000
	312,10

	Межбюджетные трансферты
	010
	14
	03
	99 0 00 81520
	500
	312,10

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	14
	03
	99 0 00 81520
	540
	312,10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Решению 42 сессии Совета
депутатов Студеновского сельсовета
Карасукского района
                                             Новосибирской области
пятого созыва
     от 12.02.2020г. № 147

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита бюджета
Студеновского сельсовета Карасукского района
Новосибирской области  на 2020 год
таблица 1
 (рублей)

	КОД
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирование дефицитов бюджетов, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма
2020,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования дефицита бюджетов, всего
	692 000,00

	01 00 00 00 00 0000 000

	Источники внутреннего финансирования бюджетов

	01 05 00 00 00 0000 000

	ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ  СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

692 000,00

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение  остатков  средств  бюджетов
	- 6 057 156,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	- 6 057 156,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение  остатков  средств  бюджетов
	6 749 156,00

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	6 749 156,00

	Редакционный
совет:
Финадеева С.С.

Воронова Л.П.

Толмачев Д.Н.
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	Газета отпечатана в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное,ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15